
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

A SASSU PIETRO P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 19:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

CAMPUS GIUSEPPE P CARBONI ALICE P

   SASSU RAG. SABRINA

SENES MASSIMILIANO

SALVATORE

CADAU FILIPPO A CUCCURU GIOVANNI P

P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   3.

Assume la presidenza il Signor SASSU RAG. SABRINA in qualità di SINDACO assistito

dal Dott.SEGRETARIO COMUNALE  CARTA GIANCARLO.

SABA NICOLA

  Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

A

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 ha previsto la programmazione obbligatoria degli acquisti di-

beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro, da effettuarsi attraverso

l’adozione di un “programma biennale degli acquisti di beni e servizi” nel cui ambito

P MANCA ROSA MARIA

CAU MAURA ANGELA

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  4   Del  31-01-2020

Oggetto: Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 ai sensi
dell'art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 - Presa atto di programma biennale negativo



devono essere individuati i bisogni che eventualmente possono essere soddisfatti con

capitali privati;

che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali-

sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;

che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devono-

tener conto del “piano triennale per l’informatica elaborato” dall’Agenzia per l'Italia

digitale (Agid) in base alle disposizioni introdotte dall’art.1, comma 513, della legge

208/2015;

che entro il mese di ottobre di ciascun anno, le pubbliche amministrazioni devono-

comunicare al tavolo dei soggetti aggregatori - di cui all’art.9, comma 2, del d.l. 66/2014,

convertito in legge 89/2014 -l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di valore

superiore a un milione di euro per l’inserimento nella programmazione biennale dei predetti

soggetti;

Rilevato che, a seguito dei riscontri forniti dai singoli responsabili di settore, il programma biennale

in oggetto non è stato adottato in quanto al momento non sono previsti acquisti di beni e servizi per

il biennio 2020/2021 con importo pari o superiore a 40.000euro;

Dato atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, o la delibera di non adozione

dello stesso, nonché i relativi aggiornamenti annuali, deve essere pubblicato sul profilo del

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio

di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome

di cui all'articolo 29, comma 4;

Dato atto che sulla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in ordine di

regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs.

267/2000;

Con votazione unanime favorevole dei presenti

DELIBERA

Di non redigere il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o

superiore a 40.000 euro relativo al periodo 2020–2021;

Di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, o la delibera di non adozione

dello stesso, nonché i relativi aggiornamenti annuali, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,

sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui

all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome di cui

all'articolo 29, comma 4;

Di dare altresì atto che, laddove, per sopravvenute disponibilità finanziarie si provvederà

all’aggiornamento del Piano Biennale degli acquisti di beni e servizi con l’inserimento del bene o

servizio e ad adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all'articolo 21, comma 7 e 29, commi 1

e 2, del codice.

di disporre che la seguente deliberazione sia allegata al bilancio di previsione 2020, quale elemento

obbligatorio.

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti,

DELIBERA, INOLTRE,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 31-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI COSSOINE



data l'urgenza, di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE II Presidente
F.to DOTT.CARTA GIANCARLO F.to SASSU RAG. SABRINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 31-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI COSSOINE



ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. n. 267/2000 si ESPRIME Parere:

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile
F.to LUPINO GIANLUCA

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile
F.to NURRA MARIA GRAZIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito Web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.
69).
Cossoine, li 05-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.CARTA GIANCARLO

___________________________________________________________________________
il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
___________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.4   del  31-01-20

Cossoine, li 05-02-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.CARTA GIANCARLO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 31-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI COSSOINE


